[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. 10.2016г.                              с.Красный Кут                                                  № 60
	Об утверждении Порядка составления проекта бюджета
 Краснокутского сельского поселения

В целях выполнения требований ст.29 Бюджетного кодекса РФ,  на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 02.08.2005г № 271-КЗ « О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношений в Приморском крае» Уставом Краснокутского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок составления пректа бюджета Краснокутского сельского поселения ( далее- Порядок прилагается)
           2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в официальном печатном органе Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края – газете «Горизонт»,  на официальном сайте красныйкут-район.РФ
.

          3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокутского

сельского поселения                                                                           А.Б Петриченко
Утвержден

Постановлением администрации

Краснокутского сельского поселения

Спасского муниципального района

Приморского края

от 03.10.2016 г. № 60

Порядок составления проекта бюджета

Краснокутского сельского поселения

Настоящий Порядок разработан во исполнение статей 9, 152, 154, 169-172 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ» от 06 октября 2003 года, Закона Приморского края от 02.08.2005 года №271-КЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае» Устава Краснокутского сельского поселения, Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении».

1. Администрация Краснокутского сельского поселения обеспечивает составление проекта бюджета поселения.

2. Непосредственное составление проекта бюджета поселения осуществляет специалист по финансовым вопросам администрации поселения.

3. Проект бюджета Краснокутского сельского поселения составляется и утверждается на три года (очередной финансовый год и плановый период).

4. Глава Краснокутского сельского поселения принимает решение о начале работы над составлением проекта бюджета Краснокутского сельского поселения и в мае текущего финансового года издает Распоряжение «Об организации работы по разработке прогноза социально-экономического развития и формированию проекта решения муниципального комитета Краснокутского сельского поселения «О бюджете Краснокутского сельского поселения».

Данным распоряжением Глава Краснокутского сельского поселения назначает ответственных лиц из специалистов администрации за определенные мероприятия по разработке проекта бюджета поселения и сроки их выполнения.

К распоряжению Главы Краснокутского сельского поселения «Об организации работы по разработке прогноза социально-экономического развития и формированию проекта решения муниципального комитета Краснокутского сельского поселения «О бюджете Краснокутского сельского поселения» прилагается подробный план мероприятий с указанием ответственных лиц и сроков их выполнения.

План мероприятий предусматривает окончание подготовительных работ по формированию бюджета 25 августа текущего финансового года.

5. Главный специалист 2 разряда администрации Краснокутского сельского поселения до 20 августа текущего года, совместно со специалистами администрации поселения, формирует перечень целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств бюджета поселения в очередном финансовом году, согласовывает объемы финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

6. Администрация поселения до 30 сентября текущего года доводит до структурных подразделений администрации поселения методические рекомендации и предварительные показатели доходов и расходов проектов смет расходов на очередной финансовый год.

7. Структурные подразделения администрации поселения вправе вносить свои предложения по изменению и уточнению показателей смет расходов, проектируемых администрацией поселения.

По результатам рассмотрения, в случае отклонения предложений полностью или частично, специалист по финансовым вопросам администрации поселения совместно со структурными подразделениями администрации поселения, внесшими предложения, составляет протоколы об имеющихся разногласиях.

8. До 01 октября текущего года распоряжением Главы поселения создается межведомственная бюджетная комиссия при Главе поселения, утверждается ее состав и определяется порядок деятельности.

9. Несогласованные вопросы по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период подлежат рассмотрению межведомственной бюджетной комиссией до 07 октября текущего года.

10.  Главный специалист 2 разряда  администрации Краснокутского сельского поселения  до 10 октября текущего года, на основе проведенной подготовительной работы, уточняет показатели прогноза социально- экономического развития поселения, вносит изменения в основные характеристики бюджета поселения, осуществляет распределение предельных объемов расходов в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджета и проектировок основных доходов и расходов бюджета поселения, готовит проект решения о бюджете поселения и предоставляет его вместе с соответствующими приложениями на согласование и утверждение межведомственной бюджетной комиссии при Главе Краснокутского сельского поселения.

11. Согласование показателей проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, проектов предоставляемых одновременно с ним документов и материалов, а также, проектов решений муниципального комитета поселения об отмене правовых актов, исполнение которых влечет расходование средств бюджета поселения, не обеспеченное реальными источниками финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде, о приостановлении действия указанных правовых актов или об их поэтапном введении, завершаются не позднее 15 октября текущего года.

12.  С учетом решения межведомственной бюджетной комиссии по подготовке проекта решения о бюджете поселения, специалист по финансовым вопросам администрации поселения до 20 октября текущего года дорабатывает проект бюджета и направляет его главе поселения.

13. До 25 октября текущего года Глава рассматривает прогноз социально-экономического развития поселения на среднесрочную перспективу, доработанный проект бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, другие документы и материалы, характеризующие бюджетно-финансовую политику в очередном финансовом году и на среднесрочную перспективу.

14. По результатам рассмотрения Глава поселения либо одобряет проект бюджета поселения, либо отклоняет его и отправляет на доработку. В случае одобрения проекта бюджета поселения Глава поселения направляет проект решения о бюджете поселения вместе с необходимыми документами и материалами на муниципальный комитет поселения до 15 ноября текущего года.